REQUERIMENTO Nº. 0006/19

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa
quais as providências que foram tomadas em relação aos apontamentos do Tribunal de
Contas referentes às contas do ano de 2017.

Proposição redigida por Alcides Vicentin Júnior

Lido na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo Municipal

que o setor competente informe a esta Casa quais as providências que foram tomadas em

relação aos apontamentos do Tribunal de Contas referentes às contas do ano de 2017.

JUSTIFICATIVA:

 Apesar de aprovadas, as contas do exercício 2017 receberam vários apontamentos

(conforme relatório anexo) do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

 Diante disso, gostaria que o Executivo Municipal esclarecesse quais medidas foram

tomadas objetivando a resolução dos referidos apontamentos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2019.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Autor

                                                      REQUERIMENTO Nº. 0006/19

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa
quais as providências que foram tomadas em relação aos apontamentos do Tribunal de
Contas referentes às contas do ano de 2017.

Proposição redigida por Alcides Vicentin Júnior

Lido na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                      REQUERIMENTO Nº. 0006/19

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa
quais as providências que foram tomadas em relação aos apontamentos do Tribunal de
Contas referentes às contas do ano de 2017.

Proposição redigida por Alcides Vicentin Júnior

Lido na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                      REQUERIMENTO Nº. 0006/19

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa
quais as providências que foram tomadas em relação aos apontamentos do Tribunal de
Contas referentes às contas do ano de 2017.

Proposição redigida por Alcides Vicentin Júnior

Lido na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                      REQUERIMENTO Nº. 0006/19

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o setor competente informe a esta Casa
quais as providências que foram tomadas em relação aos apontamentos do Tribunal de
Contas referentes às contas do ano de 2017.

Proposição redigida por Alcides Vicentin Júnior

Lido na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente